
Núm. 140 Pág.
24-7-2025 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2025/08802 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la modificación
de la designación de miembros del tribunal calificador de la
convocatoria para la provisión de once plazas de administrativo/a
(estabilización). Código de convocatoria: 141/22E.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 8669 de fecha 28 de julio de 2025, la Presidencia de esta

Corporación ha dispuesto lo siguiente:

Atendido que por Decreto nº 2087 de fecha 16 de febrero de 2024,
modificado por decreto nº 3074 de fecha 21 de marzo de 2025, fue designado el
órgano técnico de selección para provisión, mediante el sistema de concurso
oposición, de once plazas de Administrativo/a, incluidas en la Oferta de Empleo
Público de 2022 para la estabilización del empleo temporal, identificadas con el
número de convocatoria 141/22E.

Atendido que la Sra. María Mercedes Argüelles Foix mediante escrito ha
manifestado su voluntad de abstenerse como presidenta titular del referido órgano
técnico de selección, alegando la concurrencia de los motivos recogidos en el art.
23.2.c) de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, del Régimen Jurídico del Sector Público.

Visto lo dispuesto en el referido precepto legal, según el cual corresponde a
la Presidencia de esta Corporación la resolución de las manifestaciones de
referencia.

En virtud de las competencias que me confiere la legislación vigente en
especial el art. 34.1, apartado h), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases de Régimen Local,

Resuelvo:

Primero. Admitir, en aplicación del art. 23 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, la abstención formulada por la Sra.
María Mercedes Argüelles Foix a participar como presidenta del órgano técnico de
selección para la provisión mediante el sistema de concurso oposición, de once
plazas de Administrativo/a, incluidas en la Oferta de Empleo Público de 2022 para la
estabilización del empleo temporal, identificadas con el número de convocatoria
141/22E, y en consecuencia, modificar en parte los Decretos nº 2087 de fecha 16 de
febrero de 2024 y nº 3074 de fecha 21 de marzo de 2025, dejando sin efecto su
nombramiento.

Segundo. Designar, como consecuencia del ordinal primero de la presente
Resolución, a la funcionaria de carrera Sra. Maria Escamilla Faus, Jefa del Servicio de
Recursos Humanos y Organización como presidenta titular del referido órgano
técnico de selección en sustitución de la Sra. Argüelles Foix.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

80
2



Núm. 140 Pág.
24-7-2025 2

Tercero.-. Ordenar la publicación de las actuaciones señaladas en la
presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia.

València, 16 de julio de 2025.—La vicepresidenta 2.ª diputada delegada de
Recursos Humanos, M.ª del Remedio Mazzolari Tortajada.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
08

80
2


		2025-07-23T13:01:46+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



